
Тыва "ЧЬч Тыва Республиканын 
кожуун Y ^ ^ l ^ f y Кызыл кожууннун 
1НЯ (? ^ ^ { Черби суму 

Черби X e ^ L ^ чагыргазы 

б б " 4 ^ . Республика Тыва, Кызылский район, с. Черби, ул. Сельская, д. 53 

ДОКТААЛЫ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации сельского поселения 
сумона Черби 

1* Апреля 2023 г. № 26 с. Черби 

О введении особого противопожарного режима на территории 
сельского поселения сумона Черби 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69 - ФЗ «О 
•жзрнсй безопасности», пунктом 218 Правил противопожарного режима в 
•ссийской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской 
«едерации от 25 апреля 2012 г. № 390, Законом Республики Тыва от 29 декабря 
р04 г № 1168 ВХ - 1 «О пожарной безопасности в Республике Тыва», в связи с 
•едлттреждением о возможной ЧС Главного управления МЧС России по 
рспублике Тыва с исх. № 18-1-646 от 09.04.2021 года и наступлением весенне -
•ггнего пожароопасного периода, со сходом снежного покрова и установлением 
Множительных дневных температур возможно увеличение несанкционированных 
BLIOB. выжигания сухой растительности, в целях укрепления противопожарной 

населенного пункта и объектов различных форм собственности, понижения 
уровня пожарной опасности, предотвращения возникновения крупных природных 
| ш техногенных пожаров, администрация сельского поселения сумона Черби 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на территории сельского поселения сумона Черби особый 
противопожарный режим с 20 апреля по 10 мая 2023 года. 

2. Утвердить прилагаемый план проведения дополнительных противопожарных 
мероприятий на территории сельского поселения сумона Черби на период 
действия особого противопожарного режима. 

3. Рекомендовать руководителям организаций и населению с. Черби установить 
следующие дополнительные требования пожарной безопасности в период 
особого противопожарного режима: 



особое внимание на складывающуюся обстановку с бытовыми 
и принять дополнительные меры профилактического характера с 

ЕЛБО ГГР-ЕЛ} преждения пожаров, недопущения гибели и травмирования людей; 
засветять разведение костров, сжигание сухой растительности отходов и 

- ипсчгнть выжигание сухой травянистой растительности, стержни, пожнивных 
•стагков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, 
ризаедение костров на полях; 
Оказывать содействие в ликвидации пожаров, привлекать для тушения пожаров 
шишку и работников организаций независимо от форм собственности; 

К. Обеспечить неприкосновенный запас ГСМ для тушения пожаров и ликвидации 
чгеззьгеайных ситуаций 

к. Р>"коволггелям учреждений и организаций принять активное участие в 
осганизации и подготовке к пожароопасному сезону 2023 г. 

А. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

Председатель администр 
сельского поселения 
сумона Черби: Сандый В.К. 


